



# اهتمام جدی برای همدلی و همزبانی

## فریبا کیا

ایجاب می‌کند. دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی در سال جاری مصمم است با تقویت و استمرار برنامه‌های گذشته و طراحی برنامه‌های جدید برای تقریب دیدگاه‌های تولید کنندگان، موزعان و مصرف کنندگان به تراز بالاتری از همدلی و همراهی دست یابد. از آن جمله تأکید بیشتر بر حضور کارشناسان و مدیران ستادی در جمع مدیران مدارس به منظور فرهنگ‌سازی جهت بهره‌گیری از منابع آموزشی و تربیتی استاندارد و برپایی جلسات تبیینی و هماهنگی، جلب مشارکت مؤثرتر ناشران و تولید کنندگان کتاب‌های آموزشی و تربیتی در نمایشگاه بین‌المللی کتاب و گفت‌وگو با آن‌هاست.

توسعه کمی و کیفی رشته‌ها و موضوعات قابل تقدیر، در جشنواره بعدی، حضور مؤثر و گسترده‌تر در رسانه ملی، دعوت از تولید کنندگان برای تولید مواد آموزشی و تربیتی غیر مکتوب نرم‌افزارها، حمایت از تولیدات مناسب با راه‌اندازی پخش مدرسه به منظور سهولت دسترسی مخاطبان به منابع مناسب آموزشی و تربیتی مناسب نیز در سال ۹۴ پیش‌بینی و به لطف خدا اجرا خواهد شد. مشارکت فعال‌تر در برگزاری پنجاه هزار نمایشگاه در پنجاه هزار مدرسه با همکاری معاونت پرورشی، همدلی و همراهی با سایر واحدهای دست‌اندرکار تولید کتاب در درون آموزش و پرورش از جمله کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، انتشارات مدرسه، منادی تربیت از دیگر برنامه‌های ما در سال ۹۴ است که امید می‌رود با اجرای آن‌ها فضای مناسب‌تر در همراهی و همدلی پدیدآورندگان ایجاد شود و قدم‌های مؤثرتری نیز در فعالیت‌های ناظران، برنامه‌ریزان و نیز جذب مخاطبان برداشته شود.

در ۱۵ سال گذشته، موضوع سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی در سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی فرصت‌ها و ظرفیت‌های قابل توجهی ایجاد کرده و از برخی موقعیت اجتماعی، سیاسی و آموزشی برای ارتقای کیفیت و کارآمدی خود استفاده نموده است. در عین حال، برخی جریان‌ها به تسریع و ارتقای این فرایند کمک کرده و بعضی رخدادها تأثیر منفی بر آن داشته‌اند. خوشبختانه سال ۱۳۹۴ با پیام مقام معظم رهبری سال همدلی و همزبانی ملت و دولت نام گرفت. انتظار می‌رود این شعار که برخاسته از شعور ملی و درک موقعیت نظام در گستره داخلی و خارجی است، ظرفیت‌های بیشتری را برای توسعه کتاب و کتاب‌خوانی و نزدیک کردن بخش‌های غیردولتی به نظام رسمی تعلیم و تربیت ایجاد کند. تحقق این مهم و بهره‌گیری از این فرصت ذی‌قیمت نیازمند درخواست متقابل و اهتمام سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی و تولید کنندگان بنام آموزشی و تربیتی از دیگر سو است.

خوشبختانه کارنامه نسبتاً قابل قبول فعالیت‌های حوزه سامان‌دهی و روند رو به رشد تعامل کمی و کیفی عوامل دست‌اندرکار و افزایش چشم‌گیر کتاب‌های استاندارد (از ۱۸ درصد به حدود ۶۰ درصد) از سوی ناشران، مؤید به بار نشستن تلاش‌های پیشین است. اجرای یازدهمین جشنواره کتاب‌های آموزشی و تربیتی، رشد و تقدیر از برگزیدگان، هم‌صدایی مدیران و مسئولان ارشد آموزش و پرورش بر ضرورت استانداردسازی منابع آموزشی و تربیتی، حرکتی تازه و همت مضاعف مسئولان و دوستان کتاب و فرهنگ دوست، آینده روشن‌تری را نوید می‌دهد که خود انرژی مضاعفی را برای ادامه راه در همکاران